
 

 
 

UCHWAŁA  Nr XV/123/08 
Rady Miejskiej w Sompolnie 

z dnia 3 kwietnia 2008 r. 
 
 

w sprawie określenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia wysokości opłat 
za posiłki w szkołach prowadzonych przez Gminę Sompolno.  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w  
Sompolnie uchwala: 
 

REGULAMIN 
 
określający zasady korzystania i wysokości opłat za korzystanie przez uczniów i inne osoby z 
posiłku oraz zwolnień uczniów z odpłatności za posiłki w stołówkach szkolnych 
prowadzonych przez Gminę Sompolno. 
 

§ 1 
1. Regulamin określa: 
    1) zasady korzystania ze stołówek szkolnych, 
    2) wysokość opłat za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówkach szkolnych, 
    3) zasady zwolnień uczniów z odpłatności w stołówkach szkolnych, 
    4) krąg osób uprawnionych do korzystania ze stołówek szkolnych. 
2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
    1) szkole – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne, dla których organem    
        prowadzącym jest Gmina Sompolno  
    2) pracowniku – należy przez to rozumieć nauczycieli oraz inne osoby zatrudnione w      
        jednostkach organizacyjnych, o których mowa w pkt 1.  
 

§ 2 
Ze stołówek szkolnych mogą korzystać: 

a) uczniowie, pobierający naukę w szkołach, 
b) pracownicy. 
 

§3 
1. Opłata ucznia za posiłek równa się kosztom surowców użytych do jego przygotowania. 
2. Korzystający z posiłków w stołówce szkolnej pracownicy danej szkoły ponoszą pełną 
opłatę za wyżywienie. 
3. Pełna opłata obejmuje: 

a) koszt surowca przeznaczonego na wyżywienie, 
b) koszty związane z wynagrodzeniem pracowników zatrudnionych w stołówce i 

składkami na ubezpieczenie społeczne tych pracowników, 

 



c) koszty związane z utrzymaniem stołówki. 
4. Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 1 i 3 ustala dyrektor danej szkoły w 
porozumieniu z Burmistrzem Miasta Sompolno. 
 

§ 4 
1. Odpłatność za posiłki należy wnosić do 15 dnia każdego miesiąca z góry w sekretariacie 
szkoły, a w przypadkach korzystania z posiłku jednorazowo odpłatność należy uiścić w dniu 
korzystania z tego posiłku. 
2. Nieobecność na posiłku należy zgłosić najpóźniej z jednodniowym wyprzedzeniem 
(osobiście lub telefonicznie) intendentowi, co spowoduje korektę opłaty za posiłek. 
3. Definitywna rezygnacja z posiłku winna być zgłoszona najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca 
poprzedzającego rezygnację. 
 

§ 5  
Niniejszy regulamin nie dotyczy uczniów, którzy korzystają z posiłków na podstawie 
odrębnych przepisów. 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                    Przewodniczący 
                                                                                     Rady Miejskiej 
 
                                                                                   Roman Bednarek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XV/123/08 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 3 kwietnia 2008r. w sprawie 
określenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia wysokości opłat za posiłki w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Sompolno  

 
 

 



 Zgodnie z art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 
r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę ustala zasady korzystania ze 
stołówki, w tym wysokość opłat. 
 Do opłat wnoszonych za korzystanie przez uczniów z posiłku w stołówce szkolnej nie 
wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz 
kosztów utrzymania stołówki. 
 Jednocześnie rada gminy została uprawniona do określenia zasad zwolnień uczniów 
opłat za korzystanie z posiłków w stołówkach szkolnych. 
 
                                                                                       Przewodniczący 
                                                                                        Rady Miejskiej 
 
                                                                                      Roman Bednarek 
 

 


